ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________

______________________________________________

Số: 5089 /UBND-XDCB

V/v điều chỉnh thiết kế, bổ sung

khối lượng và gia hạn thời gian thi

công công trình Trường Mầm non

Mỹ Hòa

Tháp Mười, ngày 21  tháng 7  năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

- Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện.

Xét Công văn số 353/BQLDA&PTQĐ ngày 18/7/2023 của Ban Quản lý

dự án và Phát triển quỹ đất huyện về việc điều chỉnh thiết kế, bổ sung khối

lượng và gia hạn thời gian thi công công trình Trường Mầm non Mỹ Hòa.

Thời gian khởi công theo Hợp đồng từ ngày 17/10/2022 đến ngày

11/9/2023.

Qua xem xét, Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương điều chỉnh thiết kế, bổ sung khối lượng và gia

hạn thời gian thi công công trình Trường Mầm non Mỹ Hòa theo đề nghị tại

Công văn nêu trên, cụ thể:

- Điều chỉnh thiết kế: Cắt giảm thành sê nô, bổ sung xà gồ và mái tôn;

chiều cao ốp gạch phòng học từ 1,8m xuống 1,5m; chiều cao ốp gạch phòng

nghỉ giáo viên và phòng kho từ 1,8m xuống 0,2m; thay đổi vách ngăn khu vệ

sinh học sinh từ vách tường sang vách bằng tấm compact.

- Bổ sung khối lượng: Khung kính, cửa sổ lật để lấy gió và sáng cho khu

vệ sinh; gạch ốp len chân tường hành lang cao 0,2m; ốp gạch tại vị trí chậu rửa

nơi học sinh ăn.

- Gia hạn thời gian thi công hoàn thành công trình đến ngày 11/11/2023

(gia hạn 61 ngày) để thực hiện phần khối lượng điều chỉnh, bổ sung nêu trên.

- Tiếp tục giao cho Công ty Cổ phần xây dựng dịch vụ Xuân Khánh thi

công phần khối lượng bổ sung nêu trên và giảm thầu theo quy định.

- Kinh phí thực hiện (khoảng 305 triệu đồng) lấy từ nguồn chi phí cắt

giảm của công trình.

2. Giao Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện triển khai lập hồ

sơ điều chỉnh và bổ sung khối lượng trình thẩm định, phê duyệt, triển khai thi

công và lập đầy đủ thủ tục thanh, quyết toán đúng quy định.

2

3. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện thẩm định hồ sơ điều chỉnh thiết

kế và bổ sung khối lượng theo đúng quy định.

4. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện theo dõi, tham mưu cân đối

nguồn vốn thực hiện đúng quy định.

Yêu cầu Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, Phòng Tài chính - Kế hoạch

huyện, Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện thực hiện tốt theo nội

dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Nhân).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-23T16:05:07+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Văn Hiệp<nvhiep-dbk.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-23T16:49:40+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-23T16:49:40+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-23T16:49:41+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!